

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00007.20250217/0001-68

Aos catorze dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, VANDERLENE ARAUJO DE ALMEIDA FREITAS, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Secretaria de Educação, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 07.002/2025, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

34.763.259/0001-06 - VEGA LOCACAO E CONSTRUCAO EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFASICA EM POSTE	STRAHL	1,00	Unidade	272,40	264,23	264,23
2	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 48 DISJUNTORES DIN, 100 A	BRUM	1,00	Unidade	906,69	879,49	879,49
3	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 18 DISJUNTORES NEMA OU 24 DISJUNTORES DIN	BRUM	6,00	Unidade	124,02	120,30	721,80
4	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE LUZ EMBUTIR ATE 6 DIVISÕES, C/BARRAMENTO	TIGRE	1,00	Unidade	214,51	208,07	208,07
5	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 16A	STECK	50,00	Unidade	24,06	23,34	1.167,00
6	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 20A	STACK	20,00	Unidade	24,06	23,34	466,80
7	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 32A	STACK	12,00	Unidade	99,06	96,09	1.153,08
8	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 10/2020	SINAPI	5,00	Unidade	11,86	11,50	57,50
9	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 10/2020	sinapi	1,00	Unidade	77,94	75,60	75,60
10	DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/440V	MTM	10,00	Unidade	133,83	129,82	1.298,20
11	CONECTOR GRAMPO METALICO TIPO OLHAL, PARA SPDA, PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/4" E	SINAPI	4,00	Unidade	18,31	17,76	71,04



Governo Municipal de
Tururu
Compromisso, transparência e respeito



PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

	CABOS DE 10 A 50 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023						
12	TERMINAL OLHAL PARA CABO DE 1,50MM2 À 2,50MM2	SINAPI	600,00	Unidade	8,64	8,38	5.028,00
13	TERMINAL OLHAL PARA CABO DE 4,00MM2 À 6,00MM2	SINAPI	500,00	Unidade	8,64	8,38	4.190,00
14	TERMINAL DE PRESSÃO P/ CABOS ATÉ 16MM2	INTELLI	500,00	Unidade	12,89	12,50	6.250,00
15	CONECTOR METÁLICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATÉ 6 MM2	LONDRINA	200,00	Unidade	5,80	5,63	1.126,00
16	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	DR	6,00	Unidade	160,14	155,34	932,04
17	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR	TRAMONTIN A	30,00	Unidade	2,36	2,29	68,70
18	ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA	AMANCO	50,00	Metro	17,50	16,98	849,00
19	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 2", SEM LUVA	TIGRE	30,00	Metro	16,89	16,38	491,40
20	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	SINAPI	20,00	Unidade	13,59	13,18	263,60
21	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	SINAPI	10,00	Unidade	20,69	20,07	200,70
22	CURVA 180 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	10,00	Unidade	22,99	22,30	223,00
23	MINI POSTE H=1,50m REX MONO E ROLDANA - PADRÃO POPULAR	PRESBOW	1,00	Unidade	49,23	47,75	47,75
24	ALCA PREFORMADA DE DISTRIBUIÇÃO, EM AÇO GALVANIZADO, PARA CABO DE ALUMÍNIO DIÂMETRO 16 A 25 MM	PREFORM	50,00	Unidade	3,08	2,99	149,50
25	FITA ISOLANTE DE AUTO-FUSÃO N.º23	3M	3,00	Unidade	6,70	6,50	19,50
26	FITA ISOLANTE	3M	200,00	Metro	0,75	0,73	146,00
27	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	20,00	Unidade	10,36	10,05	201,00
28	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	4,00	Unidade	11,79	11,44	45,76
29	CONDULETE DE PVC, TIPO LB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	SINAPI	10,00	Unidade	16,42	15,93	159,30
30	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 5/8"X 2,40M	INTELLI	22,00	Unidade	128,10	124,26	2.733,72
31	CABO COBRE NU 16MM2	SIL	30,00	Metro	23,88	23,16	694,80
32	CONECTOR, GRAMPO METÁLICO TIPO OLHAL, PARA SPDA, PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8" E CABOS DE 10 A 50 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	SINAPI	25,00	Unidade	14,72	14,28	357,00
33	CONECTOR SPLIT-BOLT, PARA SPDA, PARA CABOS ATÉ 70 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	SINAPI	20,00	Unidade	30,32	29,41	588,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

PJ: 10.517.878/0001-52

Rua Francisco Sales, 132, Centro, Tururu-CE



Governo Municipal de
Tururu
Compromisso, transparência e respeito



PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

	AF 08/2023							
34	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 16 MM2	INTELLI	50,00	Unidade	7,77	7,54	377,00	
35	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	CORFIO	2.000,00	Metro	6,41	6,22	12.440,00	
36	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	CORFIO	2.330,00	Metro	4,14	4,02	9.366,60	
37	CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2022	SINAPI	1,00	Unidade	32,66	31,68	31,68	
38	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E PARAFUSO DE FIXACAO	STRINGUETO	40,00	Unidade	3,17	3,07	122,80	
39	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E PARAFUSO DE FIXACAO	STRINGUETO	4,00	Unidade	3,64	3,53	14,12	
40	CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 32 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2022	TRAMONTIN A	10,00	Unidade	22,21	21,54	215,40	
41	CONDULETE DE PVC, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2022	TRAMONTIN A	70,00	Unidade	22,49	21,82	1.527,40	
42	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	BSB	8,00	Metro	36,41	35,32	282,56	
43	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	CORFIO	2.000,00	Metro	10,76	10,44	20.880,00	
44	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	PIAL	28,00	Unidade	17,52	16,99	475,72	
45	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	PIAL	6,00	Unidade	30,90	29,97	179,82	
46	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V	PIAL	24,00	Unidade	28,50	27,65	663,60	
47	ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	TRAMONTIN A	16,00	Unidade	2,49	2,42	38,72	
48	SOQUETE DE BAQUELITE - PADRÃO POPULAR	MIGNON	20,00	Unidade	9,49	9,21	184,20	
49	PROJETOR EM ALUMÍNIO POLIDO COM REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO E DIFUSOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO TRANSPARENTE DIÂMETRO = 40CM PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W C/ REATOR E IGNITOR	JL	20,00	Unidade	718,00	696,46	13.929,20	
50	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W	TRAMONTIN A	20,00	Unidade	28,48	27,63	552,60	
51	RASGO LINEAR MECANIZADO EM ALVENARIA, PARA ELETRODUTOS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF 09/2023	PRÓPRIA	70,00	Metro	5,94	5,76	403,20	
52	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF 09/2023	PRÓPRIA	70,00	Metro	14,75	14,31	1.001,70	
53	BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS (BDI)	PRÓPRIA	1,00	Serviço	22.693,64	22.017,47	22.017,47	
54	CONDULETE DE PVC, TIPO TB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2022	WETZEL	4,00	Unidade	19,86	19,26	77,04	

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

PJ: 10.517.878/0001-52

Rua Francisco Sales, 132, Centro, Tururu-CE



Governo Municipal de
Tururu
Compromisso, transparência e respeito.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

VALOR TOTAL

115.908,61

Homologado para VEGA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI inscrita no CNPJ/MF:
34.763.259/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 115.908,61 (cento e quinze mil, novecentos e
oito reais e sessenta e um centavos), em 14/03/2025.

Vanderlene Araujo De Almeida Freitas
ORDENADOR(A) DE DESPESAS